Municipio de SANTA BARBARA D OESTE

PPA 2026 - 2029

Anexo IV — Estrutura de Orgaos, Unidades Orgamentarias e Executoras

Caodigo

01.00.00
01.01.00
01.01.01
02.00.00
02.01.00
02.01.01
02.01.02
02.01.03
02.01.04
02.02.00
02.02.01
02.02.02
02.02.07
02.02.08
02.02.09
02.02.10
02.03.00
02.03.01
02.03.04
02.03.05
02.03.06
02.03.07
02.03.08
02.04.00
02.04.01
02.04.02
02.04.04
02.04.06
02.04.07
02.05.00
02.05.01
02.05.02
02.06.00
02.06.01
02.07.00
02.07.01
02.07.02
02.07.03
02.07.04
02.08.00
02.08.01
02.08.02
02.08.03
02.08.06
02.08.07
03.00.00
03.01.00
03.01.01
03.02.00

Especificagado

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO LEGISLATIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DOESTE
ADMINISTRACAO GERAL
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PLANEJAMENTO ESTRATEGICO
ENCARGOS GERAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA
EDUCACAO

EDUCACAO INFANTIL

EDUCAGCAO FUNDAMENTAL

ENSINO SUPLETIVO

EDUCAGCAO INCLUSIVA

MERENDA ESCOLAR

ATIVIDADES EXTRA-CURRICULARES
SAUDE

SAUDE GERAL

ATENCAO BASICA EM SAUDE
VIGILANCIA EM SAUDE/SAUDE COLETIVA
ATENCAO ESPECIALIZADA
ASSISTENCIA FARMACEUTICA
GESTAO DE PESSOAL

URBANISMO E OBRAS

OBRAS MUNICIPAIS

PLANEJAMENTO URBANO
ILUMINACAO PUBLICA

MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAGAO
CULTURA E TURISMO

CULTURA

TURISMO

ESPORTE E LAZER

ESPORTE

SEGURANCA

SEGURANGCA PUBLICA

DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS

TRANSITO

ACOES SOCIAIS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL

ORCAMENTO DA CRIANCA E ADOLESCENTE
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
CONSELHO TUTELAR
DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO OPERACIONAL
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