

Município de SANTA BARBARA D OESTE

PPA 2026 - 2029

Anexo IV – Estrutura de Órgãos, Unidades Orçamentárias e Executoras

Código	Especificação
01.00.00	CAMARA MUNICIPAL
01.01.00	CAMARA MUNICIPAL
01.01.01	PROCESSO LEGISLATIVO
02.00.00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DOESTE
02.01.00	ADMINISTRAÇÃO GERAL
02.01.01	ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
02.01.02	PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
02.01.03	ENCARGOS GERAIS
02.01.04	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
02.02.00	EDUCAÇÃO
02.02.01	EDUCAÇÃO INFANTIL
02.02.02	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL
02.02.07	ENSINO SUPLETIVO
02.02.08	EDUCAÇÃO INCLUSIVA
02.02.09	MERENDA ESCOLAR
02.02.10	ATIVIDADES EXTRA-CURRICULARES
02.03.00	SAÚDE
02.03.01	SAÚDE GERAL
02.03.04	ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
02.03.05	VIGILÂNCIA EM SAÚDE/SAÚDE COLETIVA
02.03.06	ATENÇÃO ESPECIALIZADA
02.03.07	ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
02.03.08	GESTAO DE PESSOAL
02.04.00	URBANISMO E OBRAS
02.04.01	OBRAS MUNICIPAIS
02.04.02	PLANEJAMENTO URBANO
02.04.04	ILUMINAÇÃO PÚBLICA
02.04.06	MEIO AMBIENTE
02.04.07	FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
02.05.00	CULTURA E TURISMO
02.05.01	CULTURA
02.05.02	TURISMO
02.06.00	ESPORTE E LAZER
02.06.01	ESPORTE
02.07.00	SEGURANÇA
02.07.01	SEGURANÇA PÚBLICA
02.07.02	DEFESA CIVIL
02.07.03	CORPO DE BOMBEIROS
02.07.04	TRANSITO
02.08.00	AÇÕES SOCIAIS
02.08.01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.08.02	ASSISTENCIA SOCIAL
02.08.03	ORÇAMENTO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
02.08.06	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
02.08.07	CONSELHO TUTELAR
03.00.00	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
03.01.00	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
03.01.01	COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
03.02.00	DEPARTAMENTO OPERACIONAL

Município de SANTA BARBARA D OESTE

PPA 2026 - 2029

Anexo IV – Estrutura de Órgãos, Unidades Orçamentárias e Executoras

Código	Especificação
03.02.01	COORDENADORIA OPERACIONAL